



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 255

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.08.2013 № 614

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.08.2013 № 614 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежеквартальной денежной выплаты лицам, проходившим военную службу по призыву и ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, и членам семей лиц, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 11.04.2017 № 201, от 21.02.2020 № 60, от 16.09.2020 № 565, от 26.04.2023 № 204) следующие изменения:

1) в заголовке и в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежеквартальной денежной выплаты лицам, проходившим военную службу по призыву и ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, и членам семей лиц, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в подразделе 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)»;

- в подразделе 1.3:

- в абзаце первом пункта 1.3.1 слова «Департамента, отделов (секторов) социальной защиты населения Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства, отделов (секторов) социальной защиты населения Министерства социального развития Смоленской области», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце третьем пункта 1.3.2, абзаце восьмом пункта 1.3.3, в пункте 1.3.7 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в пункте 2.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в абзаце втором пункта 2.2.2 слова «место жительства (место пребывания) заявителя» заменить словами «регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания)»;

- подпункт 2 пункта 2.3.2 подраздела 2.3 дополнить словами «с указанием причины отказа»;
- в подпункте 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
 - «- свидетельство о смерти и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае, когда регистрация смерти произведена компетентным органом иностранного государства;»;
 - абзац четвертый изложить в следующей редакции:
 - «- документ, подтверждающий родственные отношения с лицом, проходившим военную службу и погибшим при исполнении обязанностей военной службы (далее – погибший) (свидетельство о браке, свидетельство о рождении и др.), и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае, когда регистрация акта гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного государства;»;
 - в подразделе 2.7:
 - в пункте 2.7.1:
 - подпункт 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) документ, подтверждающий регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания) на территории Смоленской области;»;
 - дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
 - «4) документ, подтверждающий факт смерти погибшего (в случае если заявителями являются лица, указанные в подпункте 2 подраздела 1.2 раздела 1 настоящего Административного регламента);
 - 5) документ, подтверждающий родственные отношения с погибшим (свидетельство о браке, свидетельство о рождении и др.) (в случае если заявителями являются лица, указанные в подпункте 2 подраздела 1.2 раздела 1 настоящего Административного регламента).»;
 - в абзаце четвертом пункта 2.9.1 подраздела 2.9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
 - в подразделе 2.15:
 - в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце девятом подпункта 9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
 - в пункте 2.17.1 подраздела 2.17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в разделе 3:
 - подпункт 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
 - «1) проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);»;
 - в пункте 3.2.4 подраздела 3.2 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
 - в пунктах 3.6.4 – 3.6.7 подраздела 3.6 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в подразделе 3.7:
- в подпункте 3 пункта 3.7.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.7.2:
- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце пятом слова «Начальник Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр и уполномоченные лица Министерства»;
- в пункте 3.7.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 4:
- в подразделе 4.2:
- в пунктах 4.2.1 и 4.2.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в пункте 4.2.3 слова «управления социальных выплат Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства социального развития Смоленской области»;
- в пункте 4.3.1 подраздела 4.3 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 5.13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин